
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 54
del 08/10/2024

Oggetto: NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE PER LA STIPULA 
DEI CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIONE RAPPRESENTANTI 
DELL’AMMINISTRAZIONE IN SEDE DI CONFRONTO CON LA DELEGAZIONE 
SINDACALE.

L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di ottobre alle ore 12:47 in videoconferenza, regolarmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO 

SALVATORE
Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti 
a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del 
D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Cuboni Cristina.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

La seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità telematica, in conformità al Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.04.2022 con il Sindaco Francesco Usai, il Segretario 
Comunale Cristina Cuboni, gli Assessori Michela Puddu e Gian Paolo Lai collegati da remoto, in 
videoconferenza. I partecipanti sono stati individuati con certezza e possono seguire la presentazione delle 
proposte e la discussione e intervenire alla discussione e alle operazioni di voto.

Considerato che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente per il triennio 2019-2021;

Visto il Titolo II del predetto CCNL, che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei seguenti nuovi modelli 

relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione integrativa;

Considerato che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba provvedere a costituire la delegazione 

datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL;

Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di parte datoriale, tra cui è 

individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 10/11/2023 con la quale viene nominata la delegazione trattane di 

parte datoriale;

Dato atto che con Decreto sindacale n. 1 del 29/02/2024 è stato attribuito all’Arch. Campetella Cristiana l’incarico di 
elevata qualificazione ai sensi dell’art. 16 del CCNL comparto Funzioni Locali 2019-2021 per il Servizio Tecnico 
Manutentivo; 
Rilevata, pertanto, la necessità di aggiornare la composizione della delegazione trattante inserendo al suo interno i 

Funzionari incaricati di E.Q.; 

Dato atto che, nella prossima sessione negoziale a livello integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale è abilitata 

alle trattative per la stipula del Contratto Integrativo;

Ritenuto altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto con la delegazione trattante di 

parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista dall’art. 5 del medesimo CCNL;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nuova nomina dei componenti della delegazione trattante di parte pubblica, 

nelle persone di:

- Segretario Comunale - Presidente

- Responsabile del Servizio Finanziario - membro;

- Responsabile del Servizio Tecnico e Manutentivo - membro.

Vista la proposta formulata nel testo risultante dalla presente deliberazione, redatta dal Segretario Comunale;

Dato atto che:

- sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il Segretario 

Comunale ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, come allegato al presente atto:

- non è necessario acquisire, il parere di regolarità contabile, in quanto l’atto non ha riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Richiamati:

• i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa (articolo 1, 

comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi);

• la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal decreto legislativo 97/2016);

• l’articolo 54, rubricato “Codice di comportamento”, del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e smi;

• l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

Richiamati i seguenti atti:

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

programmazione (DUP)– periodo 2024/2026 ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;



Pag. 3 di 5

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27/12/2023 con cui si è proceduto all’approvazione del bilancio 

di previsione 2024/2026 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. N. 118/2011;

Riconosciuta la propria competenza in ordine alla deliberazione sulla presente proposta;

Visti, altresì:

-  Il D.Lgs. 30 marzo 2001, N. 165 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”;

- il D.Lgs. 267/2000;

-  lo Statuto comunale;

- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente CCNL comparto Funzioni Locali 2019-2021;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per appello nominale

DELIBERA

1. di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata ad 

intraprendere tutte le relazioni sindacali previste nel CCNL vigente nonché allo specifico fine dalla contrattazione 

finalizzata alla stipula del Contratto Integrativo decentrato del Comune di Ussassai, nelle persone di:

- Segretario Comunale - Presidente;

- Responsabile del Servizio - Finanziario membro

- Responsabile del Servizio Tecnico e Manutentivo - membro.

2. di individuare i predetti soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione anche in sede di confronto con la 

delegazione di parte sindacale, secondo la disciplina prevista dall’art. 5 del CCNL 16/11/2022;

3. di dare atto che la proposta di delibera è stata presentata corredata dai prescritti pareri favorevoli di cui all’art. 49 – 

comma 1 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267, che si allegano all’originale;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. 

18/08/2000, n. 267



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 07/10/2024

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Cristina Cuboni

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 5

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 08/10/2024 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 08/10/2024

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina


		2024-10-09T10:05:38+0200
	Francesco Usai


		2024-10-10T09:16:14+0200
	CUBONI CRISTINA ad0cc4a4896d0cb85820f2be5392d19f7f165fe7




